
 

 

 
 

Graffiti w Zespole Szkół nr 54 
 

W dniach 24-26 marca  2011 odbyły się w naszej szkole warsztaty graffiti 
prowadzone przez Dariusza Paczkowskiego, znanego działacza społecznego, 
koordynatora ogólnopolskich akcji na rzecz demokracji i praw człowieka,  
animatora życia kulturalnego i malarza. 

Warsztaty zorganizowane zostały z inicjatywy dyrektora szkoły Pani Beaty 
Zdanowicz – Garnuszek i dzięki wsparciu finansowemu Rady Rodziców 
działającej przy LXIV LO oraz Rady Rodziców działającej przy Gimnazjum 
nr 54.  

W zajęciach wzięli udział uczniowie zarówno liceum jak i gimnazjum naszej 
szkoły.  Była to prawie dwudziestoosobowa  grupa uczniów, chętnych 
do intensywnej i twórczej pracy przez trzy dni do późnych godzin wieczornych.   

Pierwszego dna Pan Dariusz Paczkowski zapoznał uczniów ze swoim 
warsztatem pracy, językiem graffiti i odwołując  się do sztuki patrona naszego 
LO, St. I. Witkiewicza  zainspirował   do twórczych poszukiwań. 

Ich rezultatem stały się przygotowane przez uczniów projekty prac 
plastycznych, które powoli zostały realizowane, najpierw w postaci szablonów 
a potem dzieł na ścianie wejściowej do naszej auli.  

Uczniowie mieli dużo swobody w przenoszeniu swych szalonych  wizji 
na ściany naszego szkolnego budynku i świetnie się przy tym bawili  
ale rezultatem ich pracy jest jednak pewna przemyślana koncepcja artystyczna.  

Uczestnicy warsztatów podkreślają z satysfakcją , że nie tylko poznali technikę 
graffiti, którą się mogą teraz posługiwać ale  stworzyli wspólnie pewną wartość 
– obraz, który pozostanie w Witkacym i Czartoryskim na długo.   

Było to tak udane przedsięwzięcie, że uczniowie myślą już o kolejnych 
projektach graffiti, które  chcieliby niebawem zorganizować. Na pewno 
ogromna w tym zasługa pana  Dariusza Paczkowskiego, człowieka wielkiej 
pasji, który  świetnie nawiązuje kontakt z młodzieżą  i wie jak wykorzystać jej 
kreatywność.  Więcej o jego twórczości można znaleźć na stronie 3fala.art.pl 
 



 

 

  

 

 

 



 

 

  

 

 

 



 

 

  

 

 

 


